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Nr 920

Av herrar Petersson och Nilsson i Agnäs, i anledning av Kungl.
Maj:ts framställning om anslag till Särskilt stöd åt det 
mindre jordbruket.

(Lika lydande med motion nr 718 i Första kammaren)

Jordbruket i Norrland arbetar med sämre naturliga förhållanden än i 
andra delar av landet men det betygas ständigt att det är ett samhällsintresse 
att jordbruk bedrives i norra Sverige. Ett uttryck härför är att staten be
talar ut ett extra mjölkpristillägg i Norrland.

Den senast genomdrivna jordbrukspolitiken har medfört stor pessimism 
bland jordbrukarna i Norrland. Alltför många tvivlar på att statsmakterna 
menar allvar med sina uttalanden om önskvärdheten av ett livskraftigt jord
bruk där. Arbetslösheten i Norrland är också så stor att övergång till andra 
näringar svårligen kan ske.

Det är ett samhällsintresse att förbättra lönsamheten för norrlandsjord
brukarna så att framtidstron återvänder. Följdverkningarna skulle också 
bli goda enär jordbrukarna skulle få ökat intresse för investeringar. Det 
vill säga för vad som i dagligt tal kallas »vardagsrationalisering», förbätt
ringar som oftast är räntabla för jordbrukaren och samhällsekonomiskt 
försvarbara. Ett verksamt led i detta syfte är att justera upp utgående extra 
mjölkpristillägg så att realvärdet återställes.

Genom den s. k. KR-verksamheten satsas i dag relativt stora belopp på 
uppbyggnad av ett bärkraftigt norrländskt jordbruk. En förutsättning för 
att denna verksamhet skall kunna ge tillfredsställande resultat är givetvis 
att företagen i framtiden blir ekonomiskt lönsamma. Mjölkproduktion är i 
dag en förutsättning för att man skall kunna räkna med en rimlig lönsamhet 
hos de uppbyggda enheterna.

För att säkerställa en mjölkproduktion utgår till det norrländska jordbru
ket ett extra mjölkpristillägg; kostnaderna för stödet är enligt statsverkspro
positionen beräknade till 36 milj. kronor. Detta bidrag justerades 1962/63 
och har sedan dess utgått oförändrat. Med hänsyn till den fortgående infla
tionen bör stödet nu bli föremål för en justering. En uppräkning med 25 pro
cent skulle återställa stödets realvärde. Kostnaden härför bör beräknas till 
8,0 milj. kronor.
1 — Bihang till riksdagens protokoll 1968. J samt Nr 920—928
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Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte anvisa till Särskilt stöd åt det mindre 

jordbruket för budgetåret 1968/69 ett förslagsanslag av 
84 000 000 kronor, varav 8 000 000 kronor må disponeras 
för det i motionen angivna syftet.

Stockholm den 26 januari 1968

Per Petersson (h) Tore Nilsson (h)
i Agnäs

Nr 921

Av herrar Rimås m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Statens växtskyddsanstalt: Avlö
ningar.

(Lika lydande med motion nr 724 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1968

Sigvard Rimås (fp)

Einar Larsson (ep) Arvid Nilsson (fp) Stig Josef son (ep) 
i Borrby i Lönsboda i Arrie


